
 

 

ATTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
Procedura di gara per l’affidamento degli Interventi finalizzati al controllo e alla riduzione delle perdite delle reti 
di distribuzione del Servizio Idrico Integrato dell'Ambito Distrettuale Sarnese-Vesuviano della Regione Campania: 

- Lotto n. 1 - Accordo quadro per gli interventi di criticità 1 - Ambito dell’intervento Comuni di: Angri, Boscoreale, 
Castellamare di Stabia, Gragnano, Marigliano, Nocera inferiore, Nola, Pagani, Pompei, Scafati, Torre 
Annunziata, Torre del Greco. CUP: H69J21011070001. Codice Identificativo Gara (CIG): 91051997E8. 

- Lotto n. 2 - Accordo quadro per gli interventi di criticità 2 – Ambito dell’intervento Comuni di: Massa Lubrense, 
Casalnuovo di Napoli, Ercolano, Fisciano, Sant'Antonio Abate, Nocera Superiore, Portici, Sant'Egidio del Monte 
Albino, Sarno, Sorrento. CUP: H59J21009010001. Codice Identificativo Gara (CIG): 9105207E80. 

 

 

Con il presente atto, il sottoscritto dr. ing. Vittorio Cuciniello, non in proprio ma nella qualità di Amministratore 
Delegato e legale rappresentante pro tempore della GORI s.p.a. (“GORI” o “Società” o “Stazione Appaltante”), 

 
premesso e considerato che: 

- la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione degli operatori economici con cui stipulare i contratti per 
l’affidamento delle prestazioni in oggetto, adottando quale sistema di selezione del contraente la “procedura 
aperta” prevista dall’art. 60 del d.lgs. 50/2016, suddivisa in due Lotti; 

- il bando di gara relativo alla procedura in oggetto è stato pubblicato sulla GUUE n. S/036 del 21/02/2022; 
- ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola sarà aggiudicata con il criterio 

della “offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo”, ai 
sensi dell’art. ai sensi dell’art. 95, comma 2, del d. lgs. 50/2016, in base ai criteri e pesi indicati negli atti di 
gara; 

- nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto, nei casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione 
delle offerte è affidata ad una Commissione giudicatrice, individuata dalla Stazione Appaltante, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, in numero dispari, non superiore a cinque;  

- in ragione dell’importanza della procedura di gara in esame, nonché – tra le altre cose – dei rilevanti carichi di 
lavoro dei dipendenti della Società e, quindi, della necessità che sia comunque assicurato l’espletamento 
anche delle ulteriori numerose complesse attività ed incombenze aziendali di competenza, è stata valutata 
l’opportunità di individuare soggetti idonei cui affidare l’incarico di componente della suddetta Commissione 
giudicatrice;   

- più specificamente, la Stazione Appaltante si è determinata nel senso di procedere alla nomina di n. 2 
componenti della Commissione giudicatrice, selezionati tra idonei ed adeguati soggetti esterni alla Società, 
muniti di apposite e comprovate competenze e conoscenze nel settore oggetto dell’appalto in questione;  

- ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte è 
stato fissato per il giorno 24/03/2022;  

dato atto: 
- di dover procedere, conseguentemente, alla nomina di una Commissione Giudicatrice per l’affidamento della 

procedura in oggetto; 



 

 

- che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli atti della Stazione 
Appaltante, anche con riferimento alle finalità dell’incarico oggetto della procedura di gara, sono stati 
individuati i seguenti soggetti quali componenti della Commissione Giudicatrice: 

 prof. ing. Giovanni de Marinis (Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale) – presidente; 

 prof. ing. Giuseppe Del Giudice (Università degli Studi di Napoli “Federico II”) – componente; 

 ing. Andrea Carotenuto (dipendente GORI s.p.a.) – componente; 
 

visto:  
- il Decreto del Ministero della Giustizia 17 giugno 2016, recante “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi 

commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del 
decreto legislativo n. 50 del 2016” con particolare riguardo all’art. 6, comma 2; 

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 12 febbraio 2018, recate “Determinazione della 
tariffa di iscrizione all’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici e relativi compensi”; 

- il d. lgs. 50/2016;   
 

DISPONE: 
- che l’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto sia effettuato da una 

Commissione giudicatrice costituita da n. 2 componenti esterni e n. 1 componente interno alla Stazione 
Appaltante; 

- di nominare, pertanto, con il presente atto, per le motivazioni sopra richiamate, la suddetta Commissione 
giudicatrice, nonché di nominare quali componenti della medesima Commissione i precitati signori: 

 prof. ing. Giovanni de Marinis, quale presidente; 

 prof. ing. Giuseppe Del Giudice, quale componente; 

 ing. Andrea Carotenuto, quale componente;  
- di fissare i seguenti compensi per i soli componenti esterni della nominata Commissione e, più precisamente, 

di corrispondere:  

 complessivi € 10.000,00 (diecimila/00) a favore del prof. ing. Giovanni de Marinis per le attività relative al 
Lotto n. 1 della procedura di gara in oggetto,  

 complessivi € 10.000,00 (diecimila/00) a favore del prof. ing. Giovanni de Marinis per le attività relative al 
Lotto n. 2 della procedura di gara in oggetto,  

 complessivi € 9.500,00 (novemilacinquecento/00) a favore del prof. ing. Giuseppe Del Giudice per le attività 
relative al Lotto n. 1 della procedura di gara in oggetto,  

 complessivi € 9.500,00 (novemilacinquecento/00) a favore del prof. ing. Giuseppe Del Giudice per le attività 
relative al Lotto n. 2 della procedura di gara in oggetto.  

 
Sede della GORI s.p.a. di Ercolano 

 
L’Amministratore Delegato 

Vittorio Cuciniello 


		2022-04-04T12:19:27+0000
	Vittorio Cuciniello




